
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 ЧУФАРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ВЕШКАЙМСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

р.п Чуфарово 

 

 01 ноября 2013г.                                                                                    № 117   

  

О повышении оплаты труда работников муниципальных  

казённых учреждений культуры 

  

 В целях реализации Указа Президента  РФ от   07 мая 2012года № 597 

«О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» и 

реализации плана мероприятий (« дорожной карты»):  «Изменения в отраслях 

социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы 

культуры в МО «Вешкаймский район»», утверждѐнные Постановлением 

Администрации МО «Вешкаймский район» от 29.03.2013г № 297. 

  

  Постановляю: 

1. Предусмотреть доведение заработной платы работников 

муниципальных казѐнных учреждений культуры муниципального  

образования Чуфаровское городское поселение Вешкаймского района 

Ульяновской области до средней заработной платы 10700рублей. 

 2.   Утвердить штатные расписания    работников   муниципальных  

казѐнных  учреждений культуры муниципального  образования Чуфаровское 

городское поселение   с 01  октября 2013года        

3. Директору муниципального казѐнного учреждения Чуфаровский 

центральный городской Дом культуры привести локальные акты, 

регламентирующие размер и порядок оплаты труда, в соответствие с 

положениями настоящего постановления. 

 4. Постановление администрации муниципального образования 

Чуфаровское городское поселение от 01ноября 2013года №115 « О 

повышении оплаты  труда работников муниципальных казѐнных учреждений 

культуры» отменить как утратившим силу.   

  4.  Распространить действие настоящего постановления на отношения, 

возникшие с 01 октября 2013года. 

 

Глава администрации  

муниципального образования 

 Чуфаровское городское поселение                                                     Г.В.Фалова  

  


